
بخش های مهمی از دیدار ۲۱ آذرماه رهبر انقلاب با 
پرستاران به  مرور مطالبات صنفی جامعه پرستاری 
اختصاص یافــت. رهبر انقــلاب، در این بخش 
اشــارات صریحی به مطالبات جامعه پرســتاری 
داشتند و حتی از اجرایی نشدن بعضی از مهم ترین 
آن ها از جمله قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری 
انتقاد کردند. پایگاه KHAMENEI.IR برای بررســی 
جزئی تر وضعیت بدنه پرســتاری به گفت وگو با آقای دکتر محمد میرزابیگی، 
رئیس کل سازمان نظام پرستاری ایران پرداخته است. در حال حاضر، مهم ترین 
مشــکلی که پیش روی جامعه  پرســتاری از نظر صنفی و شــغلی وجود دارد، 
چیست؟رهبر انقلاب، به معنای واقعی تمام مســائل را در یک جمله بیان کردند 
و آن تقویت جامعه پرستاری اســت؛ یعنی مهم ترین مانع خدمتی الآن، ضعف 
جامعه پرســتاری در ابعاد کمی و کیفی است که ایشــان در یک جمله فرمودند 
جامعه پرستاری را باید تقویت کنید. این تقویت هم مصادیق کیفی و کمی دارد. 
در بخش کیفی، در همه جای دنیا پرستاران در بخش های عادی و در بخش های 
سخت مثل ســوختگی و اورژانس به درجاتی تقسیم می شوند و در این درجات 
برایشان امتیازات مادی و معنوی گذاشته می شود. مثلًا، می گویند کسی که با کرونا 
کار می کند سه برابر کسی که کار نمی کند، باید دریافتی داشته باشد. وقتی دو ماه در 
بخش کار می کند قطعاً یک ماه باید به استراحت اجباری برود.مسئله بعدی، موضوع 
دریافتی و حقوق پرستاران به خصوص در دوران کروناست. در سایر کشورها، تا 
سه برابر بخش های دیگر حقوق می دهند و دریافتی دارند. رهبر انقلاب در طول 
دوره کرونا پنج شش بار به بهانه های مختلف پیام دادند و از جامعه پرستاری تفقد 
و تجلیل کردند. تنها دل خوشی بچه ها همین بود، چراکه به لحاظ مادی و به لحاظ 
امکان استفاده از مشاغل سخت و زیان آور رسیدگی نکردند. مثلًا، الآن به آقایان 
پرستار تأمین اجتماعی گفته می شود که از امتیاز مشاغل سخت و زیان آور در طول 
دوره خدمتتان استفاده کردید، ولی دوره ســربازی تان مربوط به ما نبوده، دوباره 
باید دو سال دیگر خدمت کنید. الآن این اتفاقات دارد در تأمین اجتماعی می افتد.
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پرستو خلعتبری - نیاکان ما ســال ها با ایجاد الگوی کشتی که مبتنی بر آب 
نباشد توانسته اند هوشمندانه در مناطق خشک زندگی کنند اما مدیریت غلط 
آب امروز باعث شده که با بحرانی جدی روبه رو شویم. قصه خشکسالی در 
ایران امروز در حال تبدیل شدن به یک بحران اجتماعی است. هر روز از گوشه ای صدای 
مطالبه آب به گوش می رسد و مسئولان برای پاسخگویی به این مطالبه ها رو به طرح های 
انتقال آب می آورند، طرح هایی که مسکن های موقتی هستند اما در دراز مدت مشکلات 
عدیده ای به وجود می آورند برای بررسی مدیریت آب در کشور و پیدا کردن این سوال 
که آیا واقعا کشور ما به طرح های انتقال آب نیاز دارد یا خیر سراغ یک کویرشناس رفتیم، 
بهمن ایزدی؛ کویرشناس، فعال محیط زیست و مدیر کانون سبز فارس در گفت وگو با 
ایسکانیوز از طرح های انتقال آب و مدیریت آب در کشاورزی و تخریب جنگل ها گفت 

که در ادامه می خوانید.
رئیس جمهورها دوست داشتند زادگاهشان را آباد کنند

آیا اساسا کشور ما نیازمند انتقال آب بین حوزه ای است؟
در حوزه طرح های انتقال آب به اندازه ای که مسائل سیاسی اولویت داشته از کارشناسان 
نظرخواهی نشده است؛ کارشناسانی که می دانند چنانچه حوضه آبی دچار دخالت های 
نابخردانه شود، نه تنها منابع آبی خود را از دست می دهیم بلکه خاکمان هم کیفیت خود را 
از دست می دهد. زمانی که به کارنامه طرح های انتقال آب در این چند دهه دقت می کنیم 
به نظر می رسد که رئیس جمهورهای ما به قدری که به ساماندهی حوزه های اقتصادی 

خود فکر می کردند، اهمیتی برای محیط زیست قائل نبودند.
طرح انتقال آب متعددی تاکنون در کشور اجرا شــده و  اخیراً هم از دوره ریاست آقای 
احمدی نژاد بنا انتقال آب سرشاخه های هیرکانی به سمت مناطق خشک استان سمنان 
پایه گذاری شــد. احمدی نژاد اهل گرمســار، خاتمی اهل یزد، روحانی اهل سمنان و 
رفسنجانی اهل رفسنجان بود و در حقیقت دوست داشتند زادگاه خود را آباد کنند و به 

فکر این نبودند که انتقال آب قوانینی دارد و باید به رودخانه ها احترام بگذاریم.
هندوانه هایی که در گرم ترین نقطه کره زمین رشد می کنند

ایران به یک باره خشک نشده و نیاکان ما ســال هاکه در این سرزمین مدیریت آب 
کرده اند، پس چرا امروز این موضوع انقدر بحرانی شده است؟

طبیعت هزاران سال است که بر اســاس قوانین ژئومورفولوژی و توپوگرافی آب را به 
مناطق مختلف  پاپاب منتقل می کند و سهم هر قسمت را می دهد. مثلا کارون در مسیر 
خود بسیار قانونمند به اکوسیستم های مسیر فایده می رساند. پرندگان و گیاهان از کنار 
آن ســود برده اند و بزرگ تربن تمدن های بشــری  در کنار رودخانه ها شکل گرفتند و 
رودخانه ها این شاهرگ های حیاتی زمین دلیل بزرگ به وجود آمدن تمدن ها بودند. در 
دانش کهن بومی خود هیچ زمانی اتفاق نیفتاده که آب را به این شکل بی رویه منتقل کنیم.
طبیعت با انتقال آب هوشمندانه و سخاوتمندانه حواســش به همه چیز بوده اما ما فکر 
می کنیم که آب چیزی تمام نشدنی است و این نگاه سیاســی است.  این نشان می دهد 
که نظر کارشناسان در این حوزه پرسیده نشده است چراکه یک کارشناس می داند آبی 
که از چشمه ها می جوشد یا از آب شدن برف و باران در ارتفاعات شکل می گیرد باید 
در مسیر خود آبخوان ها را تغذیه کند و در مســیر قوانین توپوگرافی همه از آن بهره مند 
شوند و کارشناســی که این موضوع را می داند تذکر می دهد که نباید قوانین طبیعت را 

دستخوش ناملایمات کنیم.
نیاکان ما سالها با ایجاد الگوی کشــتی که مبتنی بر آب نباشد توانسته اند هوشمندانه در 
مناطق خشک زندگی کنند. در حقیقت ظرفیت آب و خاک را آنالیز کردند و کشاورزی 
انجام دادند که آب چندانی نیاز ندارد. برای مثال بیابان لوت گرمترین و خشک ترین بیابان 
جهان است و بیشترین دمای سطح زمین در این نقطه قرار دارد، دقیقاً در ۷۰ کیلومتری 
شمال شرق مرکز گرمترین نقطه زمین که ما ۱۶ سال روی آن مطالعه کرده ایم آبادی هایی 
وجود دارد که کشت دیم انجام می دهند. در منطقه ای که ریزش نزولات جوی در حالت 
بسیار خوشبینانه ۵۰ میلیمتر است این مردم هوشمندانه آب باران را در دشت های فراخی 
که در مســیر باران هســتند،  نگه می دارند و آن منطقه به تالاب تبدیل می شود در واقع 
آبخوان داری می کنند یعنی نه تنها از زمین برداشــت نمی کنند و چاهی نمیزنند بلکه به 

سفره های آبی زیر زمینی هم خدمات رسانی می کنند.
بندهایی که دو زمین ها می سازند هم از ایجاد تپه های ماسه ای جلوگیری می کند و جلوی 
پیشروی بیابان را می گیرد و آب کم کم در لایه های زیرین زمین رسوخ کرده و سفره های 

آب زیرزمینی را غنی می کند بعد از فروردین دما بسیار زیاد شده و سطح تالاب خشک 
می شود و مردم در این زمان پرآب ترین محصول یعنی هندوانه را می کارند بدون اینکه 
حتی یک قطره آب بــه آن بدهند و هندوانه ای که در آن منطقه رشــد می کند خاصیت 
دارویی هم دارد. درواقع  ما به پشتوانه غنی فرهنگی خود پشت پا زدیم و یادمان رفته در 

این سال ها چطور در این سرزمین زندگی کرده ایم.
پیمانکاران از طرح های انتقال آب سود می برند

مسئولان معتقدند که این طرح ها با هدف تامین آب شرب انجام می شوند، آیا این 
موضوع صحت دارد؟

هرچند که اگر نیت خیری هم در پشت این طرح ها وجود داشته باشد هم باعث شده که 
در بسیاری از مناطق زمین های بالا دست ما از بین برود. مثلا یزد استانی خشک و گرم 
است و سالها طول کشیده تا مردم آن با این شرایط خو بگیرند و بدانند که با زمین خشک 
خود چطور برخورد کنند تا ضربه ای به منابع آبی وارد نشود اما ما با انتقال آب چندین 

کارخانه ایجاد کردیم که لزومی به آنها نبود.
پایاب منطقه زاگرس در خوزستان خشک شده و هورالعظیم که ضرباهنگ اعتدال بود 
امروز به بیابانی خشک تبدیل شده است که در آن منطقه بدترین چهره بیابان را مشاهده 

می کنید.
هدف از انتقال آب و زدن سدهای غیرضروری در وهله اول رسیدن برخی از پیمانکارها 
به سودآوری و در افق دور این است که به برخی از سرزمین های خشک فایده ببرند بپاید 
اما آیا واقعا این اتفاق رخ می دهد؟ این کار باعث از دست رفتن زندگی مردمان بالادست 

می شود و آیا این منجر به هم خوردن اعتدال اجتماعی نمی شود؟
اتفاقی که در اصفهان افتاد نمونه آن است. مردم می خواســتند که حقابه خود را داشته 
باشند و می گفتند که ما از پایاب زاینده رود حق داریم و چیزی بیشتر از این نمی خواهیم.  

ریشه مشکلات اصفهان کجا بود؟
در حال حاضر آب زاینده رود پیش از این که به شهر برسد در زمین هایی که پیش از این 
مرتع بودند و سابقه کشت و کاری نداشــتند می رود. مسئولان می گویند که سد زدیم تا 
برق تولید کنیم اما می بینیم موتورهای آبی در کنار زاینده رود در بالادست قرار گرفته و 
آب را به ارتفاعات بالا و باغ های سیب می برند و محصول به دست آمده به دلیل این که 
بازار اشباع شده است درصد بالایی از آن به محصولات دامی تبدیل می شود یعنی حتی 

بازدهی اقتصادی چندانی هم ندارند. 
 در زرین و فولادشــهر بخشــی از آن به صنایع فولادی اختصاص پیدا می کند بعد از 
فولادشــهر کانال عریض و طویلی جلوی زاینده رود را ســد می کند و آب را به سمت 
دهاقان می برد و هزاران هکتار از اراضی منابع ملی که قبلًا سابقه کشاورزی در چند دهه 
گذشته نداشتند به زمین های کشاورزی تبدیل شدند و در آنجا کشت برنج انجام می شود 
اما برنج محصول حوزه داخلی کشور ما نیست. متاســفانه در بسیاری از مناطق کشت 
دوم یا حتی کشت سوم داریم یعنی زمانی که گندم و جو را در اوایل پاییز می کارند و در 
خرداد برداشــت می کنند بلافاصله روی زمین ها آب می اندازند و برنج می کارند یعنی 
اجازه نمی دهند که آبی به سمت پایاب برود و به دست پایین دست هایی برسد که حقابه 
بر هستند. تمام اینها پیامد عمل نکردن به قوانین طبیعت است ما در کمربند خشک جهان 
قرار داریم و پیشینیان ما برنامه ریزی و مدیریت درستی در بهره برداری از منابع آب داشتند 
و زندگی خود را اعتدال می ببخشیدند. همین دخالت های نابخردانه در حوزه های آب ریز  

و سدهای متعدد ضرباهنگ توازن در معیشــت اقتصادی مردم را دستخوش 
نابسامانی می کند و این به نفع کشور ما نیست.

ویلاسازی ها بلای جان محیط زیست
در یزد اوضاع بر چه منوال است؟ آیا نیاز مردم یزد به آب شرب در حدی 

هست که زمین های اصفهان به خاطرش از بین بروند؟
در یزد سطح بســیار زیادی از آبی که منتقل می شــود به سمت کارخانجات 
می رود. کارخانجاتی که تا چند دهه گذشــته وجود نداشتند و مردم هم آب 
شــرب خود را از قنات ها تامین می کردند و به آن احترام می گذاشــتند ما در 
ارتفاعات شــیرکوه یزد که بالای ۴۰۰۰ متر است حتی تا تابستان هم برف یخ 
داشتیم و مردم از آب چشمه ها و روان آب ها استفاده می کردند اما در این چند 
دهه به یکباره چهره  آن مناطق تغییر کرد. در آن منطقه روســتای زیبای ده بالا 
قرار داشت که خود جاذبه بسیار دیدنی بود اما امروز پر از ویلاهای متعدد شده 

است و باغ ویلاهای منطقه از چاه مختلف اســتفاده کردند و دبی آب منطقه کم یا حتی 
خشک شد. در حقیقت باید دید که آب آشامیدنی کجا مصرف می شود، در ویلاهایی که 
به مراکزی برای تن پروری تبدیل شداند؟! این داستان برای مناطق دیگری از این کشور 

هم اتفاق افتاده است.
دولت هم می گوید مخالف است اما تســهیلات لازم برای ساخت این اماکن مخرب را 
فراهم می کند مثلا تا قبل از این گفتند که نمی شــود دور زمین حصار کشید و ساخت و 
ســاز کرد اما مجلس طرحی را تصویب کرد که بر اســاس آن  صاحبان باغ ها می توانند 
برای حفاظت انبار درست کنند اما این طرح بیشــتر زمین خواران را خوشحال کرد که 

می توانستند از کنار فروش باغ شهرها درآمد خود را چند برابر کنند.
سرشاخه های آبخیز بختگان در حدود ۲۵۰ کیلومتر به سمت شمال غرب که در رودخانه 
کر از وسط جلگه کامفیروز رد می شود در بالا دست محصور شده و در اثر آن  ۱۲ هزار 

هکتار از جنگل بلوط بنه تخریب شدند و آبی باقی نمی ماند که به بختگان برسد.
خاکی که با مدیریت غلط آب آلوده شده است

پس با این حساب ما بیش از آنکه مشکلی در حوزه تغییرات اقلیمی و خشکسالی داشته 
باشیم، چوب اشتباهات خودمان را می خوریم.

اخیرا اقیانوس شناسی آمار ریزش نزولات جوی در یک صد سال اخیر را بررسی کرده و 
به این نتیجه رسیده که به غیر از دوره های خشکسالی مقطعی، آب کافی وجود داشته 
است. این نشان می دهد که شرایط ما نســبت به گذشته تغییر نکرده بلکه مدیریت 
حفاظتی در خصوص پایش و نگهداری آب نداریم و متاثر از همین عملکرد منابع 
خاک هم مریض شده اســت. کشت چندین باره در کشــور داریم در حالی که در 
گذشــته زمانی که گندم و جو هم می کاشــتند، مدیریت می کردند که به بخشی از 
زمین استراحت بدهند و بخشی را زیر کشت ببرند اما امروز ما با استفاده از کودهای 

شیمیایی متعدد می خواهیم قدرت باروری خاک را بیشــتر کنیم اما در نهایت خاک را 
مریض می کنیم. اینها باعث شده که ما امروز در شرایط بحران باشیم.

۳2 نماینده اســتان های شمالی در دیدار با آقای رئیســی درخواست کردند که از 
درختانی که در جنگل ها شکسته و روی زمین می افتند، بهره برداری شود، نظر شما 

در این خصوص چیست؟
از این ۳۲ نماینده شمالی که این درخواست را دارند می خواهیم پاسخ بدهند که با چند 
کارشناس حوزه جنگل مشورت کرده اند؟ ما همه چیز را در منابع طبیعی به شکل پول 
می بینیم. بر اساس قوانین جنگل ها درخت های پوسیده و روی زمین افتاده پناهگاه هزاران 
جانور هستند و برای خاک و همان جنگل مفید هستند. درخت باید بپوسد و خاک را غنی 
کند در واقع این درخت ها خوراک جنگل هستند. در هیچ کجای دنیا چنین نگاهی برای 
دخالت در حوزه جنگل وجود ندارد و در کشورهای اروپایی درختان چندین سال روی 
زمین افتاده اند اما کسی به آنها دست نمی زند. درحالی که ما از منافع پایه خود برای رسیدن 
به منافع آنی استفاده می کنیم. نماینده ها به جای این کار فکری برای گذر از بحران کنند. 
کاش نماینده ها فکری به حال فینسک کنند که در صورت اجرا بخشی مهمی از منابع را 

از دست می دهیم و جنگل های هیرکانی از بین می روند.

درگفتوگوبایککویرشناسمطرحشد؛

روسای جمهوری که آمدند تا زادگاهشان را آباد کنند 
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یکنمایندهمجلسدربارهدرکمسئلهآمایشصنعتازسویوزارتصمتبه»اقتصادسرآمد«میگوید

پوست اندازی صمت
«پروســهآمایشصنعتدروزارتخانهصمتبــارویکارآمدن
ســیدرضافاطمیامینآغازشــدهاستبرایناســاسانتظار
میرودصنایعتولیدیکشــورزیرتیغمدیریتاینوزارتخانه
بروندویککالبدشــکافیدراینعرصهصورتگیردوشــاهد
پوستاندازیجدیددرپهنهینحیفصنعت،معدنوتجارتباشیم

روزنامه اقتصاد سرآمد

ارزیابی»اقتصادسرآمد«ازوضعیتنفتایراندرشرایطتحریمی

تکانه بر پیکره نفت؛ امکان تحقق هدف نفتی در بودجه نیست
6

  در صورت به ثمر رســیدن مذاکرات برجام و توافق بین ایران و غرب و حذف بخشی از تحریم ها؛ گمان 
رســیدن درآمدهای نفتی به پیش از تحریم ها بازهم بســیار خوشبینانه اســت. دولت سیزدهم می گوید 
درآمدهای نفتی سال آینده را با فرض ادامه داربودن تحریم ها پیش بینی کرده است. پیش بینی صادرات ۱.۲ 
میلیون بشکه نفت در روز که با تخمین هایی که از میزان صادرات امسال زده می شود؛ فاصله زیادی دارد. 

با این حال تیم رییسی معتقد است می توانند حتی با وجود تحریم ها این میزان نفت را به فروش برسانند. 
چهارشنبه پیش رو دور هشتم مذاکرات آغاز می شود و به گفته انریکه مورا، معاون مسوول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ        کننده کمیسیون مشترک برجام، در این جلسه مسیر پیش        رو مشخص خواهد شد.

به گزارش اقتصادسرآمد، به فرض باقی بودن تحریم ها انچه در انتظاربازار نفت...
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مسکن،بازیچهسودجوییونقدینگیهایسرگردان»اقتصادسرآمد«گزارشمیدهد

افتتاح های نمایشی بلای جان مسکن دولتی
ازعدممحدودیتجنسیتیتامهاجرتفارغالتحصیلانرشتههایدریایی

درگفتوگوبامعاونآموزشیدانشگاهعلوموفنوندریاییخرمشهر

۴۰ درصد از دانشجویان مهندسی دریا جذب شده اند

                  

به استناد درخواست مالک کشتی اسنو به شماره ثبت 1371- مرکز مبنی بر ابطال 
ثبت و تغییر تابعیت کشتی مذکور، بدین وسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
که نسبت به عین یا منفعت کشتی موصوف ادعایی دارند، تقاضا  می گردد حداکثر 
ظرف مدت یک هفته از تاریخ درج آگهی بهمراه مستندات لازم به سازمان بنادر و 

دریانوردی )اداره ثبت کشتیها و صدور گواهینامه های دریایی( مراجعه نمایند.
مراتب به موجب ماده 5 آیین نامه اجرایی ماده 7 قانون دریایی ایران آگهی می شود.

میم الف : 29774
شناسه آگهی : 1229911

سازمانبنادرودریانوردی

 آگهي 
نوبتدوم

شماره مناقصه :  36 الی 1400/33/ق

ومرکزی  آبونه  ورفع خرابی شامل  »پشتیبانی  دارد 1-  نظر  در  قزوین(  )منطقه  ایران  مخابرات  شرکت 
محوریک)بوئین زهرا وتاکستان(«  و2- »پشتیبانی ورفع خرابی شامل آبونه ومرکزی محوردو)بوئین زهرا 
وتاکستان(« و3- »پشتیبانی ورفع خرابی شامل آبونه ومرکزی محورسه)قزوین(« و4- »پشتیبانی ورفع 
خرابی شامل آبونه ومرکزی محورچهار)آبیک-محمدیه-البرز(«را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای برگزار 

نماید.
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی فراخوان در سایت مخابرات منطقه قزوین به 

آدرس WWW. QAZVIN.TCI.IR  مراجعه نمایند.

آگهی مناقصه یک مرحله ای - چاپ نوبت اول 

مدیریت مالی و پشتیبانی مخابرات منطقه قزوین

شرکت مخابرات ایران )سهامی عام(
      مدیريت منطقه قزوين  

شعارسالبراقتصادهوشمند
صنعتایراناثرگذاربودهاست؟

سهم واقعی 
ایران از اقتصاد 
دیجیتالی جهان

 از چند سال گذشــته اقتصاد دیجیتال بر دنیای مشاغل و زندگی 
حرفه ای ما به شدت تاثیر گذاشته اســت. طبق نتایج یک تحقیق، 
سرعت تغییرات ۱۰ برابر و شــدت آن ۳۰۰۰ برابر اولین انقلاب 
صنعتی است. از چند سال گذشته اقتصاد دیجیتال بر دنیای مشاغل 
و زندگی حرفه ای ما به شدت تاثیر گذاشته است. بر اساس مطالعات 
انجام شده در سال های گذشته، پیش بینی می شد که تا سال ۲۰۲۵ 
حدود ۲۴ درصد از ســهم اقتصاد جهان مربوط به اقتصاد دیجیتال 
شود، اما گزارش های اخیر نشان می دهد که با همه گیری ویروس 
کرونا، رشد اقتصاد دیجیتال در جهان بیشتر از پیش بینی های گذشته 
افزایش یافته و پیش بینی های قبلی زودتر محقق شده است. اما این 
نوع از اقتصاد در ســال حمایت از تولید، مانع زدایی و پشتیبانی ها 
بر صنایع ایران اثرگذار بوده اســت یا نه سوالی است که پاسخ آن 
چندان آســان به نظر نمی رســد. در دنیایی که لحظه به لحظه در 
حال تغییراست کوچک ترین تحرکات آن با مقیاس دیجیتال مورد 
ارزیابی قرار می گیرد و رهبر انقلاب نیز آن را سال زدودن موانع از 
صنعت و تولید نام گذاری کردند. باید تلاش کرد تا فاصله کشور از 
نسل سوم و چهارم انقلاب صنعتی را کاهش داد و به این باور رسید 
که هوشمندسازی یک فرصت طلایی هم برای بخش خصوصی و 
هم بخش دولتی است و می توان با تلاش در جهت استقرار اقتصاد 

هوشمند در کشور، سکویی مستحکم و غیرقابل...
صفحه 2

متاسفانه تعداد فارغ التحصیلان مهاجرت کرده از دانشگاه های معتبر ما، نظیر امیرکبیر و شریف در رشته معماری کشِتی زیاد و حدود ۵۰ درصد است 
اما خوشبختانه مهاجرت دانشجویان فارغ التحصیل دانشگاه خرمشهر بسیار پایین و کمتر از ۱۰ درصد است.

 قیمت ها در بازار مسکن آنچنان بالارفته که کمتر کســی توان پرداخت اجاره  و یا رهن آپارتمان های متوسط متراژ را دارد. بررسی ها نشان 
می دهد؛ یک زوج درخواست خانه  اجاره ای کرده و به دلیل نداشتن پول پیش متراژ را ۱۲ متر تعیین کرده اند، این خانواده قادرند یک تا یک 

میلیون و 9۰۰ هزار تومان اجاره ماهانه پرداخت کنند. نگاهی به سایت ها و پلتفرم های فعال در حوزه مسکن نشان می دهد...


